»Monsieur! Literam Dnaonis Grosae accepi, ratione 
militum, quod posteras debeant illud ire ad res deponendas : 
mittam, sed ego non ibo, nisi sim necesse, si me indigeat, 
monebit me, Pro rebus, quae deberent deponi, quod ego deberem 
taxare, non possimi : si taxarem, Dnus Vice-Comes posset 
dicere: quod feci propter Germanos. Bene seit, quid epificia 
Constant, et clamicles una quaeque habet 8 ulnas Germanicales ; 
sed quid svcidere possimi, ut ne loquantur male de Principe: 
melius est convenire bono modo, quia non istud negotium 
bene finiet. Hic loquuntur accipere boves, sed non timeo, vel 
recipièmus bene, ubi erunt. ut ne mede loquantur Viennae de 
Principe, etc. melius est convenire. Quid Vra Dnao Grosa 
faciet, bene erit, et pro equis iubebo ipsis queri, si milii ad 
notitiam clet, sed 4 meliores retinebo, sicut mandavit Celsissi-
mus Princeps, et pro alys, quis rogabit, habebit et convenie-
mus. Pro Corporale Vra Duao poterit recognitionem habere 
pro suis servitys, sine hoc ille manet in loco. Aliqui volunt 
liic apud me res deponere, ipsis dabo quietantiam.« 

Június 29-iki levelében pedig a katonákkal ajánlott mél-
tányos elbánás- és megalkuvásról még világosabban ír a fogság-
ban sínlő fejedelmi urok érdekében elleplezendő titkokat jól 
ismerő hívséges barátjának : 

»Monsieur! Sicut milites omnes ad suam Dnaonem 
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Grosain vadunt, rogo eant parum cum l)ono modo cum ipsis. 
quia posset turbidenta habere: conveniat cum ipsis si fieri 
possit, ut taceant et ne mala loquantur. quia video, quam 
nocere posset. et obìiviscatur aliquid. Aliqua epifìcia et arma 
liabeo penes me, sed pro clamidibus non dabuit et poties 
dilacerabunt ; sed si verbi gratia aliquid retinere vellent• : tan-
tum ipsis det pro vili pvetio, sicuti convenire poterit.« stb. 

Az itt dőlt betűkkel szedett sorok bizonyára a május 
16-án Szerencs környékén a foglyul vitt fejedelem kiszabadí-
tása czéljából tervezett — föntebb már említett — titkos-

merényletre vonatkoznak, a melyről e testőr-katonák közül 
többen tudhattak, hogy erről azután is hallgassanak s e dolog-
nak kitudódásával a rab fejedelem sorsát ne súlyosbítsák. 
Végre a júl. 4-iki levelében az utolsónak maradt leszerelendő 
testőr-katonát — mint Kőrösy 17. sz. a. föntebbi jegyzetéből 
értesülünk, Fessel Márton nevűt — ajánlja a praefectus jóin-
dulatába, mint derék embert : »Sicuti milites omnes res apud 
Vram Dnaonem Grrosam relinquerunt, et alti mas etiam vádit. 
et rogat Vram Dnaonem velie ipsi relinquere epihcium ; sicuti 
dicit ille portator, Princeps ipsi promiserat discretionem pro 
rebus perditis prope Patakinum. Bonus est ille homo. poterit 
Vra Dnao ipsi aliquid dare. Pro equis relictis rogo Yrani 
Dnaonem velie mittere ad me, ut possini 4 meliores retinere. 
sicuti Princeps mandavit.«